
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

     Código 4522023507 SEGUNDA, 03 DE ABRIL DE 2023 ANO IV

EDIÇÃO N˚ 452

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Ananás-TO
Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro
Ananás-TO / CEP: 77890000
 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
 
Imprensa oficial instituida por 585 de 17 de
Março de 2020

Diário  Oficial  Assinado  Eletronicamente  com

Certificação Padrão ICP Brasil.

Em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.ananas.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

4522023507

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   DECRETO N° 307 2 ................................................................................ 
▶Secretaria Municipal de Saúde 2 ............................................................. 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 08/2023 2 ................... 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 09/2023 3 ................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.1
59

96
59

75
34

73
97

67
02

Diário Oficial 452/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 03/04/2023 17:38:02 - Página 1/3



Prefeitura Municipal de Ananás-TO - ANO IV - DO. 452, segunda, 03 de abril de 2023

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO N° 307

”Dispõe  sobre  a  convocação  de  candidatos
aprovados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  n°
001/2022  realizado  pela  Prefeitura  Municipal  de
Ananás/TO, através do Fundo Municipal de Saúde e
dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANANÁS, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO  o  resultado  do  Processo  Seletivo
Simplificado  realizado  nos  termos  do  Edital  001/2022,
homologado pelo Decreto Municipal nº 305/2023 e, ainda
o disposto no Edital acima, a necessidade, o interesse e a
conveniência Administrativa. 

DECRETA: 

Art.  1°  -  Ficam  convocados(as)  os(as)  candidatos(as)
aprovados(as)  no  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
001/2022 relacionados (as) no Anexo I deste edital, que
deverão comparecer no prazo de 30 (trinta) dias, a contar
desta data, na Prefeitura Municipal junto ao Departamento
de Recursos Humanos, no horário das 07:00h às 13:00h
para apresentação dos documentos exigidos no anexo II
para admissão, início do exercício das atribuições do cargo
e, designação do respectivo local de trabalho. 

Art. 2° -  O não comparecimento do(a) candidato(a) no
prazo  de  30  (trinta)  dias,  e  a  não  apresentação  da
documentação  prevista  no  edital  do  Processo  Seletivo
Simplificado  001/2022,  implicará  no  reconhecimento  da
DESISTÊNCIA E/OU RENÚNCIA quanto ao preenchimento
da vaga do cargo para o qual foi aprovado(a), reservando-
se à Administração o direito de convocar outro candidato. 

Parágrafo  único.  A  jornada  de  trabalho,  bem como as
atribuições  de  cada  cargo  são  aquelas  definidas  no
referido  Edital  o  Processo  Seletivo  Simplificado.  

Art. 3°  -  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 03
de abril de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

ANEXO I – CANDIDATOS APROVADOS  
M201 – AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE
INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO PONTUAÇÃO
0000370 LAISA RODRIGUES DA SILVA 1º 84,00
0000990 FRANCISCA DIAS DA SILVA 2 º 75,00
0004150 DAVIDSOM PEREIRA BARBOSA 3 º 74,00

0001820 FERNANDA KELLY ARAUJO SILVA
DE OLIVEIRA 4 º 73,00

0001160 YASMYN BRUNA LOPES DIAS 5 º 68,00
0002400 FABIO COELHO DA SILVA 6 º 67,00

 

  

M202 – AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
INSCRIÇÃO NOME POSIÇÃO PONTUAÇÃO

0000470 MULLER BALBINO
CALÇADOS 1º 75,00

0001960 DIVA RIBEIRO DE MELO 2 º 72,00

 ANEXO II – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA
ADMISSÃO 

O  candidato  apresentará  no  ato  da  posse  os
seguintes documentos pessoais e suas respectivas
cópias: 

1- RG; 

2- CPF; 

3- Título de Eleitor; 

4- 2 (duas) fotos 3x4; 

5- PIS/PASEP; 

6- Comprovante de residência; 

7- Certidão negativa de cargo público (Municipal, Estadual
e Federal); 

8- Declaração de bens atualizada; 

9- Comprovante de titularidade de conta bancária; 

10- Certidão de nascimento ou casamento; 

11-  Certidão  de  filhos  menores  de  18  anos  juntamente
com  CPF;  

12-  Exames médicos pré-admissionais  com atestado de
exame de sanidade e capacidade física validado pela Junta
Médico-Pericial do Município; 

13- Registro no conselho competente e certificado/diploma
com respectivo histórico, de acordo com a exigência do
cargo, se for o caso.

   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
08/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 153/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO, através
do Agente de Contratação torna público que realizará as
07h30  do  dia  10  de  abril  de  2023,  uma  dispensa  de
licitação  na  forma  eletrônica,  no  portal  da  BNC
http://bnc.org.br/.  OBJETO: a Contratação de empresa
especializada no ramo para aquisição de kits de uso
individual  aos  ACS  com base  na  portaria  MS  n°
3.241 de 07 de dezembro de 2020. portaria MS n°
3.941 de 27 de dezembro de 2021, sendo: colete,
mochila impermeável e boné de abas largas, com a
finalidade  de  realizarem-se  as  atividades  práticas
na área. Os interessados deveram anexar os documentos

N
.S

.1
59

96
59

75
34

73
97

67
02

Diário Oficial 452/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 03/04/2023 17:38:02 - Página 2/3



Prefeitura Municipal de Ananás-TO - ANO IV - DO. 452, segunda, 03 de abril de 2023

necessário  conforme  especificado  no  Edital  que  será
d ispon ib i l i zado  no  por ta l  da  t ransparênc ia
www.ananas.to.gov.br  e  no  SICAP  LCO  do  Estado  do
Tocantins.  Maiores informações serão prestadas através
d o  t e l e f o n e  ( 6 3 )  3 4 4 2 - 1 2 3 2  e - m a i l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO   03 de abril de 2023. 

WIVI RIBEIRO PINTO

Agente de contratação substituto

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 154/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS/TO, através
do Agente de Contratação torna público que realizará as
08h00  do  dia  10  de  abril  de  2023,  uma  dispensa  de
licitação  na  forma  eletrônica,  no  portal  da  BNC
http://bnc.org.br/.  OBJETO: a Contratação de empresa
especializada no ramo para prestação de serviço de
manutenção  prevent iva  e  cor ret iva  de
equipamentos pertencentes ao fundo Municipal de
Saúde de Ananás Tocantins. Os interessados deveram
anexar  os  documentos  necessário  conforme  especificado
no  Edital  que  será  disponibil izado  no  portal  da
transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do
Estado do Tocantins. Maiores informações serão prestadas
at ravés  do  te le fone  (63)  3442-1232  e-mai l :
ananasl ic itação@gmail .com.

Ananás –TO   03 de abril de 2023. 

WIVI RIBEIRO PINTO

Agente de contratação substituto

N
.S

.1
59

96
59

75
34

73
97

67
02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 452/2023 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO
RSA-SHA256-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 03/04/2023 17:38:02 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2023-04-03T17:38:03-0300




